ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày     tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm

Tết nguyên đán và mùa lễ hội xuân năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 08/01/2026 của Ban chỉ đạo liên
ngành về An toàn thực phẩm tỉnh Ninh Bình về việc Triển khai công tác bảo đảm
an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 trên
địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 26/01/2026 của UBND xã Xuân
Hưng về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Bính
Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã sau khi thống nhất với
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm (ATTP) Tết

Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 xã Xuân Hưng, gồm các ông (bà) có
tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Đỗ Văn Minh : Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn
2. Ông Nguyễn Trọng Trình : Phó Trưởng phòng VH-XH xã - P.Trưởng đoàn
3. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng phòng Kinh tế xã - P.Trưởng đoàn
4. Ông Cao Trọng An : Phó trưởng Công an xã - P.Trưởng đoàn
5. Ông Đinh Văn Thanh : Phó Chánh VP HĐND-UBND - Ủy viên
6. Ông Phan Thanh Tùng : Cán bộ Công an xã - Ủy viên

7. Bà Vũ Thị Nhủ : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên

8. Ông Đỗ Quang Đạt : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên

9. Bà Vũ Thị Huyền : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên

10. Ông Ngô Văn Long : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên

11. Bà Hoàng Thị Hạnh : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên

2

12. Bà Lê Thị Mai : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Ủy viên

13. Ông Doãn Tiến Đạt : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Ủy viên

14. Ông Đỗ Thế Hướng : Trưởng trạm y tế xã Xuân Hưng - Ủy viên

15. Bà Lê Thị Hồng Diệp : Nhân viên trạm y tế xã - Ủy viên

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức
kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP đối với các tổ chức, cá
nhân có hoạt động sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn xã; xử lý
hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các vi phạm theo quy định của pháp
luật hiện hành; chủ động tham mưu, đề xuất các giải pháp đảm bảo ATTP; tổng hợp
kết quả báo cáo UBND xã có biện pháp kịp thời chỉ đạo.

- Thời gian hoạt động: Từ ngày 30/01/2026 đến hết ngày 15/3/2026.

- Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND,
Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan;
Trưởng các xóm và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh

		2026-01-30T10:24:38+0700

		2026-01-30T12:21:30+0700

		2026-01-30T12:21:30+0700

		2026-01-30T12:21:30+0700